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1. The Joke

(2001-2005)

Anonymous

Tempo di valse, moderato (qqqq=108)
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2. Little Willie's Dead

Lugubrious, mournful (qqqq=c. 58)

"alla marcia funebre di Chopin"

Anonymous
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Vibrant, but not too fast (qqqq=c. 104)
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ß

19 ∑

œn> œ œ œ œ œ œ

Ó Œ ‰ œ
≥

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.
œœ>

ß

∑

Jœn
>

œ œ œ jœ

Ó Œ ‰ œ
≥

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.
œœ>

∑

3

œ œ œ œ jœ ‰ ‰ œœ œœ
œœ

Ó œ œ

Ó ‰ œœ
œœ

œœ&

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

f

f

f

∑

œœ œœ œœ œœ œœ œœ
œœ

œ œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg œ>

pizz.

œœ œœ œœ œœ œœ
œœ
œœ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

&

&

?

&

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

f

23 ∑

œœ œœ œœ œœ œœ œœ
œœ

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg
œœœgggggg œ>

œœ œœ œœ œœ œœ
œœ
œœ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

∑

J
œœ œœ œœ œœ J

œœ

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg
œœœgggggg œ>

J
œœœ œœ œœ

œœ J
œœ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
. F

F

F

∑

3

œ œ œ œœ œœ ‰ œœ œœ œœ

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg
œœœgggggg œ>

3

œ œ œ œœ œœ ‰ œœ
œœ œœ

œœœœ. œœœœ. œœœœ. œœœœ. œœ>

∑

œœn œœ œœ œœ œœ œœn œœ

œœœ
ngggggg

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg œ
>

œœœnn œœ œœ œœ œœ
œœœ œœœ

œœœn . œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

∑

œœn œœ œœ œœ œœ œœn œœ

œœœ
ngggggg

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg œ
>

œœœnn œœ œœ œœ œœ
œœœ œœœ

œœœn . œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

13



&

&

?

&

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

28 ∑

J
œœn œœ œœn œœ J

œœ

œœœ
ngggggg

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg œ
>

J
œœœnn œœ

œœ œœ
jœœ

œœœn . œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

p

∑

3

œ œ œ œœ œœ
jœœ ‰ Œ

œœœgggggg
œœœgggggg

‰ œ œ œarco

3

œœœœœ œœ
jœœ ‰ Œ ?

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

p

∑

∑

3

œn œ œ œb œ œ œ œ œn

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

œœ>

∑

∑

œ Jœ ‰ ‰ œ œb œ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

32 ∑

∑

Jœ œ œ œ Jœ

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.
œœ>

∑

∑

˙ ‰ œ œ œ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

∑

∑

3

œn œ œ œb œ œ œ œ œn

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

œœ>

∑

∑

œ Jœ ‰ ‰ œ œb œ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

∑

∑

Jœ œ œ œ Jœ

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.
œœ>

14



&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

37 ∑

∑

w

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

π

π

π

F
Ó ‰ œ œ œ

The lobs - ters

Ó ‰ œ œ œ

‰ œ œ œ œ œ. œ. œ. œ>
+col legno ord.

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

œœ>

π

œ œ jœ ‰ ‰ œ œ œ
danced the fid - dler

œ œ œ œo>
≈ œ œ œ

‰ œ œ œ œ œ. œ. œ. œ>
+col legno ord.

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.

œœ>

F

œ œ jœ ‰ Œ œ
played Till

œ œ œ J
œo
‰
œ
≥IV

‰ œ œ œ œ œ. œ. œ. œ>
+col legno ord.

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

41

œ œ œ œ œ œ
mor - ning, ro - sy

œ
≤

œ
≥

œ œ œ œ
≤III

‰ œ œ œ œ œ. œ. œ. œ>
+col legno ord.

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

ß F

3

œ œ œ œ jœ ‰ ‰ œ jœ
red, Chased the

3

œ œ œ œ œ Jœ
o

œ
≥ jœ

≤

‰ œ œ œ œ œ. œ. œn . œ>
+col legno ord.

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.
œœ>

œn œ jœ ‰ ‰ œ œ œ
dan - cers in - to the

œn œ œ J
œo

œ
≥ jœ

≤

‰ œ œ œ œ œ. œ. œn . œ>
+col legno ord.

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.

œœ>

15



&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

44 œn œ jœ ‰ ‰ œ jœ
sea And the

œn œ œ J
œo

œ
≥ jœ

≤

‰ œ œ œ œ œ. œ. œn . œ>
+col legno ord.

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.

œœ>

Jœn œ jœ .œ jœ
fid - dler home to

jœn
≤

œ
≥ jœ

≥
œ œ œ

≤

‰ œ œ œ œ œ. œ. œn . œ>
+col legno ord.

œœœœn . œœœœ. œœœœ. œœœœ
.
œœ>

ß

p

3

œ œ œ œ œ jœ ‰ Œ
bed.

3

œ œ œ œ
3

œ œ œ
3

œ œ œ œo

‰ œ œ œ œ œ. œ. œ. œ>
+col legno ord.

œœœ. œœœ. ‰ œ œ œ

Ó œœœ. œœœ. œœ>

&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

p

47 ∑

∑

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg
œœœgggggg

pizz.

3

œn œ œ œb œ œ œ œ œ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

∑

∑

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg
œœœgggggg

˙ œ œ œ œ

œœ. œœ. œœ. œœ. œœ>

∑

∑

œœœ
ngggggg

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg

Jœ œ œ œ Jœ

œœn . œœ. œœ. œœ. œœ>

π

π

Ó ‰ œ œ œ
(hum)

∑

œœœgggggg
œœœgggggg

œœœgggggg
Œ

˙ ‰ œ œ œ

œœ. œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

16



&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

π

51 œn œb œ ‰ œ œ œ3

œ œ œ œ
ad libitum

∑

œœœgggggg Œ Ó
slow arpeggios

3

œn œ œ œb œ œ œ œ œ

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

˙ ‰ œ œ œ

∑

œœœ
gggggg

Œ Ó

˙ œ œ œ œ

œœ. œœ. œœ. œœ. œœ>

jœ œ œ œ jœ

∑

œœœ
ngggggg Œ Ó

Jœ œ œ œ Jœ

œœn . œœ. œœ. œœ. œœ>

∏

∏

˙ jœ ‰ Œ

∑

œœœ
gggggg

Œ Ó

w

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

∑

∑

∑

∑

œœœ. œœœ. œœœ. œœœ. œœ>

&

&

?

?

?

bbb

bbb

bbb

bbb

bbb

S

Vln.

Vc.

Pno.

56 ∑

∑

∑

œœœ
.
œœ>

œœœ œœœ. œœœ
.
œœ>

dim. poco a poco al niente

∑

∑

∑

œœœ. œœœ. œœœ
.
œœ>

œœœ.

∑

∑

∑

œœœ. œœœ
.
œœ>

Œ œœœ.
Œ

∑

∑

∑

œœœ
.
œœ>

Œ Œ œœœ.
Œ Œ

∑U

∑U

∑U

Œ œœœ. œœœ
.
œœ>

ŒU

‰
œœ>

Œ ŒU

17



&

?

&

?

44

44

44

44

43

43

43

43

44

44

44

44

43

43

43

43

Violin

Cello

Piano

p

∑

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑

p
œ> œb œ œb œ œ œ.

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑

jœb . ‰ œb
- œ œ

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑
f

f

jœb . ‰ Œ Ó

Ó œä
Œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Ó œœä
Œ

∑

Œ œä
Œ œä

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ œœä
Œ œœä

&

?

&

?

43

43

43

43

44

44

44

44

43

43

43

43

44

44

44

44

42

42

42

42

43

43

43

43

Vln.

Vc.

Pno.

6

∑

‰ œb œb Œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœbb œœbb
Œ

p

p
œ> œb œb œ œ œ. œ-

Œ ‰ œä œ Œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ ‰ œœä
œœ

Œ

œ œb . œb - œ œ

œä
‰ œbfl

Œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœä
‰ œœbbfl

Œ

.œ jœb Jœb
. œb - Jœ

‰ œbfl
Œ ‰ œ œb

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœbbfl
Œ ‰ œœ œœbb

œ œb . œb œb

œb œb Œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœbb œœbb
Œ

&

?

&

?

43

43

43

43

44

44

44

44

42

42

42

42

44

44

44

44

43

43

43

43

Vln.

Vc.

Pno.

11

‰ œb œb œ œ

œä
Œ œä

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœä
Œ œœä

f

f

ß

œb . œn> œ œ Œ

.˙ Œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

..˙̇
Œ

p

∑

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑ &

F

F

œb . œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ.

∑

Ó Œ
œ œb

Ó Œ œ œb

œb . œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ.

‰
œ œb

‰
œ œ œb

.œb Jœb œ
œb œ œ

.œb Jœb œ
œb œ œ

18
Interlude: Bear Game 

Playfully (qqqq=ca. 120)



&

?

&

&

43

43

43

43

42

42

42

42

43

43

43

43

44

44

44

44

43

43

43

43

Vln.

Vc.

Pno.

16 œb . œ. œ. œ. œ. œ.

.œ .œ

œ œb .œb
Jœn

œ œb .œb jœn

œ# . œ. œ. œ.

.œ# - ‰

.œ ‰

.œ ‰
F

œb . œ. œ. œ. œ. œ.

‰
œ œb

‰
œ

Œ Œ
œ œb

Œ Œ œ œb

œb . œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ.

œb œ œ œ œ œ œb

.œb Jœb œ œb œ œ

.œb Jœb œ œb œ œ

œb . œ. œ. œ. œ. œ.

.œ .œ

œ œb œb œ œ œb

œ œb œb œ œ œb

&

?

&

&

42

42

42

42

44

44

44

44

43

43

43

43

44

44

44

44

Vln.

Vc.

Pno.

21 œb . œ. œ. œ# . œ. œ.

œ
Œ Œ

˙ œn

˙ œn

œ# . œ. œ. œ.

˙#

˙

˙
f

f

f

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
.
Œ

œ

jœ ‰ Œ Ó

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

jœ ‰ Œ Ó ?

˙ Jœ ‰ œn

‰ œn <
Œ œ-

Œ

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœnn <
Œ œœ-

Œ

.œ ‰ Œ

‰ œ œ# ‰ œ>

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœ
œœ##
‰ œœ>

Œ Œ
œ#

∑

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑

&

?

&

?

44

44

44

44

43

43

43

43

42

42

42

42

44

44

44

44

Vln.

Vc.

Pno.

27 w

Œ œ#>
Ó

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ œœ##>
Ó

.œ .œn

‰ œ# œ Œ

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœ## œœ
Œ

œ œ

‰ œ œ#

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœ
œœ##

Œ ‰
œ# ˙

‰ œ#>
Œ Œ œ<

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœ##>
Œ Œ œœ<

w

‰ œ# œ ‰ œ<
‰ œ

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœ## œœ
‰ œœ<

‰ œœ

19



&

?

&

?

43

43

43

43

42

42

42

42

43

43

43

43

42

42

42

42

44

44

44

44

Vln.

Vc.

Pno.

32 ˙ Jœ .œn

œ ‰ œ œ# œ œ

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœ
‰ œœ

œœ## œœ œœ

.˙

Œ . .œ#>

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ . ..œœ##>

Jœ ‰ œb

Œ ‰ œ# <

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ ‰ œœ## <

.˙n

Œ œ# - Œ

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ œœ## -
Œ

˙

œ#> œ-
Œ

œœ##
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœ##>
œœ-
Œ

w#

œ œb œb - ‰ œbâ Jœ.

œœnn
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœ œœbb
œœbb -
‰ œœbbä

jœœ.

&

?

&

?

42

42

42

42

44

44

44

44

Vln.

Vc.

Pno.
p

38 œ Œ Ó

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑ &

p

p

œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ.

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.
Œ
œ œb

Ó Œ œ œb

œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ.

∑ &

˙b .œ Jœb

˙b .œ Jœb

œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ. œ.

3

Œ œ œb .œb Jœb

œ Œ Ó

œ Œ Ó

œ. œ. œ. œ.

˙

∑

∑

Í

Í

π

œœ
> œœ
.
Œ Ó

œ> œb œ œb .œ Jœ.

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑

&

&

&

&

43

43

43

43

44

44

44

44

Vln.

Vc.

Pno.

44

∑

jœb . ‰ œb
- œ œ jœb . ‰

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

∑ ?

∑

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Ó œœä
Œ

∑

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

Œ œœä
Œ œœä

∑

∑

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

œœbb>
Œ Œ œœbb <

p

p

Œ œb ˙

Œ œb ˙

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœbb>
Œ Ó

˙ œ

˙ œ

œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
. œœ
.

‰ œœbb œœbb
Œ

20



&

&

&

?

44

44

44

44

42

42

42

42

44

44

44

44

43

43

43

43

44

44

44

44

Vln.

Vc.

Pno.

F

F
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4. Triolet
G.K. Chesterton

Quickly (qqqq=ca. 120)
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.œb œ œ. œ. œ œ.

Œ Œ

œœbb
.

œœœœb .

Œ Œ

24



&

&

?

&

?

42

42

42

42

42

S

Vln.

Vc.

Pno.

23

œ œ jœ ‰ œ
can - not fall down -

∑

‰ œb jœ. ‰ œ œ.
jœœœœb . ‰ ‰ œœœœ. Œ

J
œœ
.

‰ ‰ œœ
.

Œ

π

π

œ Œ
stairs:

6

œb œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

Œ
6

œ œ œ œ œ œ

jœœœœb . ‰ Œ

J
œœ
.

‰ Œ
p

∑

6

œb œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

6

œ œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

œb> œ> œ>
œb> œ> œ>

&

&

?

&

?

S

Vln.

Vc.

Pno.

p26

Œ ‰ œ
Of

cresc.

6

œb œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

6

œ œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

˙

˙
˙̇
-

.œn œ œ œ
all the things I

6

œ œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

6

œ œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

œ œœœ
œ œœœ
˙̇

œ œb œ œ
wish to wish, Of

6

œb œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

6

œb œ œ œ œ œ
6

œ œ œ œ œ œ

˙˙˙bb
˙̇b
œ
œ

œœbb

25



&

&

?

&

?

43

43

43

43

43

42

42

42

42

42

S

Vln.

Vc.

Pno.

29 .œ œ œn œ
all the things I

6

œ œ œ œ œ œ
6

œn œ œ œ œ œ

6

œ œ œ œ œ œ
6

œ œn œ œ œ œ
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6. Belagcholly Days

Far too seriously (qqqq=ca. 52)
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